
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.432 41Quinta-feira, 10 DE DEZEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 3346/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/919547;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de duas e meia (02 e 1/2) diárias a servidora 
abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Colares no período de 31/10 à 02/11/2020, a fi m de realizar atendimen-
to de CNH durante ação itinerante.

nome matricula
Isane Cristina Freitas Frazão 80015526/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3347/2020-DAF/CGP, DE 27/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará – DETRAN/PA, usando das atribuições que lhe foram delega-
das através da Portaria 3057/2020-DG/CGP, e,
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/853798;
R E S O L V E:
RETIFICAR a Portaria 3049/2020-DAF/CGP, de 09/11/2020, que autorizou 
o deslocamento dos servidores José Bento Andrade Gouvêa Júnior e Rosa 
Maria da Silva Bohadana de Belém para o municipio de Xinguara e Água 
Azul do Norte
Onde se lê: Xinguara no período de 09/12 à 12/12/2020, Água Azul do 
Norte/Belém – 13/12 à 16/12/2020.
Leia-se: Xinguara no período de 09/12 à 12/12/2020, Abaetetuba - 13/12 
à 14/12/2020, Baião – 15/12 à 16/12/2020.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3379/2020-DAF/CGP, DE 30/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/967813;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de seis e meia (06 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Anapú no período de 13/12 à 19/12/2020, a fi m de acompanharem o 
processo de municipalização do trânsito.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909
Maria Regina de Araújo Fialho 57175784/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3380/2020-DAF/CGP, DE 30/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/995600;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte (20) diárias aos servidores abaixo 
especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio de 
Goianésia no período de 26/11 à 30/11/2020, Ponta de Pedras – 03/12 à 
07/12/2020, Dom Eliseu – 10/12 à 15/12/2020, Rondon do Pará – 17/12 
à 22/12/2020, a fi m de acompanharem o trabalho das equipes das bancas 
itinerantes de CNH.

nome matricula
Edilvandro Augusto de Almeida Pereira 5946366/2

Cristina Mayara Gomes da Silva 5946719/1
Paulo Márcio Cordeiro Ferreira 54194966/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3381/2020-DAF/CGP, DE 30/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/985247;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Itaituba para o municí-
pio de Novo Progresso no período de 27/11 à 30/11/2020, a fi m de reali-
zarem atendimento itinerante de habilitação 1ª e 3ª Fases.

nome matricula
Ed Carlos Braga dos Santos 011048/5

Odenilton Santos Dias 54196758/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3382/2020-DAF/CGP, DE 30/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/984942;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Brejo Grande do Araguaia no período de 26/11 à 01/12/2020, a fi m de 
realizarem atendimento de CNH durante banca itinerante de 1ª fase.

nome matricula
Maria Eliete Lima Brito 3263851/1
Sílvio Martins Borges 54189194/2

Fabrício Evangelista Corrêa 55587569/1
Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3383/2020-DAF/CGP, DE 30/11/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/984647;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Goianésia no período de 26/11 à 01/12/2020, a fi m de realizarem aten-
dimento em banca itinerante de 1ª fase de habilitação.

nome matricula
Micaele Muniz Bittencourt 5946643/1

Patrick Fialho Vieitas 57196230/1
Isane Cristina Freitas Frazão 80015526/1
Marcos Antônio Rêgo e Silva 5951861/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3418/2020-DAF/CGP, DE 02/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/996467;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Moju no período de 28/12/2020 à 04/01/2021, a fi m de desenvolverem 
ações educativas de trânsito para auxiliar na redução de acidentalidade 
e orientações sobre os fatores de risco, sensibilizando os condutores de 
veículos durante o trajeto aos balneários no fi nal do ano.

nome matricula
Ricardo Lucio Domont Costa 5955425/1

Maria do Socorro Teixeira da Silva 30040/1
Jaime da Silva Ramos 3264831/1

Ruth Suely Carvalho da Rocha 327220/1
Átila de Morais Machado 57175789/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3419/2020-DAF/CGP, DE 02/12/2020
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2020/1011963;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezessete e meia (17 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cípio de Barcarena no período de 01/12 à 05/12/2020, Abaetetuba – 06/12 
à 09/12/2020, Barcarena – 10/12 à 15/12/2020, Abaetetuba – 16/12 à 
18/12/2020, a fi m de conduzir servidores, processos e materiais de higiene.

nome matricula
Silas Rodrigues de Almeida 57216391/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro


